PAGE
1
Решение от 26.12.2023 № 233

Об увеличении (индексации) размеров денежного вознаграждения и должностных окладов выборных должностных лиц органов местного самоуправления Озерского городского округа, лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Озерского городского округа Челябинской области, внесении изменений в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 27.05.2022 № 96
В соответствии с решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 27.05.2022 № 96 «О Порядке установления размеров и условий оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Озерского городского округа Челябинской области» (с изменениями от 22.12.2022 № 237, от 23.11.2023 № 205) Собрание депутатов Озерского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Увеличить (индексировать) в 1,12 раза размеры денежного вознаграждения и должностных окладов выборных должностных лиц органов местного самоуправления Озерского городского округа, лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Озерского городского округа Челябинской области.
2. Производить округление размеров денежного вознаграждения, должностных окладов, указанных в пункте 1 настоящего решения, в сторону увеличения до целого рубля.

3. Внести в Порядок установления размеров и условий оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Озерского городского округа Челябинской области, утвержденный решением Собрания депутатов от 27.05.2022 № 96, следующие изменения:

1) в графе 5 приложения 1 цифру «2,1» заменить цифрой «2,4», цифру «1,9» заменить цифрой «2,1», цифру «1,6» заменить цифрой «1,7»;

2) в графе 5 приложения 2 цифру «1,6» заменить цифрой «1,7», цифру «1,5» заменить цифрой «1,6», цифру «1,0» заменить цифрой «1,1»;

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

  С.Н. Гергенрейдер
Глава
Озерского городского округа

            Е.Ю. Щербаков